L I C I T A C Ö E SI

13
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 24 de Novembro de 2022.

Instituto Estadual de Meio Ambiente e Recursos Hídricos
- IEMA -

AVISO DE RESULTADO FINAL - EDITAL DE
TOMADA DE PREÇO N.º 001/2022

A Comissão Permanente de Licitação do Instituto de
Meio Ambiente e Recursos Hídricos - IEMA, torna
público, para conhecimento dos interessados, o

Licitante habilitada: Greentec Consultoria e
Planejamento Agro-Florestal e do Meio Ambiente S/S
- EPP.
Nota Final (média ponderada Nota técnica e Nota
Preço) = 48,90 (quarenta e oito virgula noventa)
pontos.

Cariacica/ES, 23 de novembro de 2022.
Rosangela Siller Lahass

Presidente-CPL/IEMA
Protocolo 972918

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP Nº 001/2022
Órgão/Entidade: Instituto Estadual de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos - IEMA.
Processo licitatório Nº: 2021-32J84.
Edital:
Id CIDADES: 2022.500E0100018.02.0002.
Lote único
Objeto: Registro de preços de água mineral
envasada em garrafões de 20 litros.
Empresa: MABOL COMERCIAL EIRELI.
CNPJ: 21.612.343/0001-87.
Valor global: R$ 64.989,00.
Vigência: 25/11/2022 a 24/11/2023.
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a
discriminação dos valores unitários, está disponível
para consulta no endereço www.compras.es.gov.br.

Cariacica/ES, 23 de novembro de 2022.
RAFAEL ALMEIDA LOVO

Diretor Administrativo e Financeiro - IEMA
Protocolo 973481

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

AVISO DE RESULTADO DA ANÁLISE E
JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE

HABILITAÇÃO
Edital: CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 013/2021.
Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SANEAMENTO,
HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO URBANO
- SEDURB.
Processo nº: 2020-FDWL3.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE MACRODRENAGEM DO
BAIRRO JOCKEY DE ITAPARICA, NO MUNICÍPIO DE
VILA VELHA/ES, CONSTITUÍDO DE GALERIAS, COM
FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS.
Lote único
Empresas Habilitadas:
ANDARES CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI; e, CINCO
ESTRELAS CONSTRUTORA E INCORPORADORA
EIRELI.
A Ata, parte integrante do processo administrativo,

SEDURB - www.sedurb.es.gov.br/licitações.
Concede-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, a
contar da data desta publicação, para interposição

do recurso administrativo, previsto no Art. 109 da
Lei Federal Nº 8.666/93.
Contato: (27) 3636-5009 ou pelo e-mail:licitacao@
sedurb.es.gov.br.

Vitória, 23 de novembro de 2022.
NETTIÊ ALVES PAULO DE MORAES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação e
Pregão SEDURB/FEHAB

Protocolo 973526

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO - CESAN N° 022/2022
Protocolo nº 2021.021270

A Companhia Espírito Santense de Saneamento
- CESAN, torna público que fará realizar licitação,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE
DESATIVAÇÃO DE ESTAÇÕES DE TRATAMENTO
DE ESGOTO E IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA DE
ESGOTAMENTO SANITÁRIO, EM DIVERSAS
LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE VENDA NOVA
DO IMIGRANTE, NESTE ESTADO.
Abertura: dia 27/01/2023 às 09h00min.
Início da Sessão de Disputa: dia 27/01/2023 às
09h30min.

O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis
para download nos sites: www.cesan.com.br e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, s/
nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, CEP
29164-018, CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias
úteis), das 08h00min às 11h30min e das 13h00min
às 16h30min.
O cadastro da proposta deverá ser feita no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão
pública.
Informações através do E-mail licitacoes@cesan.
com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5119.
ID CIDADES 2022.500E1600006.01.0133

Serra, 24 de novembro de 2022
ROBÉRIO LAMAS DA SILVA

presidente da comissão permanente de licitação
Protocolo 972866

Secretaria de Estado da Ciência, Tecnologia, Inovação,

SECTIDES -

Companhia de Gás do Espírito Santo  - ES GÁS -

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico: Nº PESG045/22

Órgão/Entidade: Companhia de Gás do Espírito
Santo - ES GÁS
Processo Nº: 5000452022

2022.500E1600012.01.0038

Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de construção de redes e
ramais em PEAD e ligação de clientes residenciais e
comerciais da ES Gás.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 23 de Novembro de 2022 às 22:30:48 Código de Autenticação: f388b2ac

14
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 24 de Novembro de 2022.
Acolhimento de propostas: 24/11/22 às 14h -
15/12/22 às 14h
Abertura de propostas: 15/12/22 às 14h
Início da sessão de disputa: 15/12/22 às
14h15min
O certame será realizado por meio do sistema
Licitações-e do Banco do Brasil, estando o edital
disponível nos endereços www.licitacoes-e.com.br e
www.esgas.com.br.
Os interessados em participar da licitação deverão
efetuar seu cadastro no sistema Licitações-e,
conforme instruções contidas no endereço www.
licitacoes-e.com.br.
Contato: licitacoes@esgas.com.br

Marcela Maria Calhau Couto
Pregoeira

Protocolo 973277

Secretaria de Trabalho, Assistência e Desenvolvimento
Social - SETADES

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2022 -
LOCAÇÃO DE IMÓVEL

O Governo do Estado do Espírito Santo, por
meio da Secretaria do Trabalho, Assistência
e Desenvolvimento Social - SETADES, no uso
de suas atribuições, torna público o presente
Edital de chamamento para LOCAÇÃO DE IMÓVEL
NO MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA-ES, para a
instalação da Agência do Trabalhador - SINE, sob
o processo administrativo pelo sistema EDOC’S nº

no Edital de Chamamento. O edital, com todas as

www.setades.es.gov.br, no link “chamamentos
públicos”, bem como pelo e-mail: cpl@setades.
es.gov.br. O recebimento da documentação e
proposta dar-se-á até o dia 30/12/2022, das
09h00 às 17h00min, na Comissão Permanente de
Licitação - CPL/SETADES, localizada na Rua Dr. João
Carlos de Souza, 107, sala 1702, Barro Vermelho,
Vitória /ES, CEP: 29057-550. Maiores informações
poderão ser obtidas na CPL, através do telefone (27)
3636-6812. As propostas lacradas serão abertas
pela Comissão Permanente de Licitação - CPL

no dia 03/01/2023. A forma de execução para o
cumprimento das disposições técnicas de que trata

do ANEXO I deste Chamamento Público.

Vitória, 23 de novembro de 2022.
CYNTIA FIGUEIRA GRILLO

Secretária de Estado de Trabalho, Assistência e
Desenvolvimento Social

Protocolo 972942

Ministério Público do Espírito Santo  - MPES -

Procuradoria Geral de Justiça  - PGJ -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 075/2022

PROCESSO N° 19.11.0016.0026008/2022-02
Id. CidadES N° 2022.500M1300001.01.0045

O Ministério Público do Estado do Espírito Santo
torna público que realizará licitação na modalidade

Contratação
de empresa(s) habilitada(s) junto ao Corpo
de Bombeiros Militar do Espírito Santo para
atender as Unidades Administrativas do MPES,
com execução mediante o regime de forma
indireta, para prestação de serviços contínuos
de Manutenção Preventiva e Corretiva dos
Equipamentos e Dispositivos de Prevenção e
Combate a Incêndio abrangendo operação,
supervisão, assessoramento técnico, com
fornecimento documentos técnicos, materiais,
equipamentos e mão de obra  . O julgamento do
certame está previsto para o dia 07/12/2022, com
início da sessão às 15h. O valor total máximo
estimado da licitação é de R$ 353.327,57. O Edital e
informações adicionais poderão ser obtidos pelo site:
www.licitacoes-e.com.br, nº licitação: 974497 .

Vitória, 23 de novembro de 2022.
EDUARDO DA SILVA KRÜGER

PREGOEIRO
Protocolo 973591

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 23 de Novembro de 2022 às 22:30:48 Código de Autenticação: f388b2ac